




Městský úřad Jesenice, okr. Praha - západ 
Stavební úřad 

IČO 00241318, Budějovická 303, 252 42 Jesenice; ID datové schránky: 3nzb42m 

e-mail: vystavba@mujesenice.cz; telefon: 241 021 728; bankovní spojení: KB Praha 4, č.ú. 3725111 / 0100  

spis.zn.: 
č.j.: 

SÚ/04097/2020/Pa 
MěÚJ/11196/2020/PaK 

Jesenice dne 01.10.2020 

vyřizuje: 
tel: 
e-mail: 

Kateřina Pažoutová 
226 805 926 
katerina.pazoutova@mujesenice.cz 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Jesenice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) a § 94 j 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné 
řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 
2.4.2020 podal 

Obec Vestec, IČO 00507644, Vestecká 3, 252 50  Vestec, 
kterého zastupuje ELTODO, a.s., IČO 45274517, Novodvorská 1010/14, 142 00  Praha 4 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu nazvanou: 

„výstavba světelného signalizačního zařízení, stavební úpravy křižovatky Vídeňská-Průmyslová“ 

(dále jen "stavba"), na pozemku parc. č. 197/12 (ostatní plocha), parc. č. 197/20 (orná půda), parc. č. 
197/47 (ostatní plocha), parc. č. 327/16 (orná půda), parc. č. 327/22 (ostatní plocha), parc. č. 327/24 
(ostatní plocha), parc. č. 375/3 (ostatní plocha), parc. č. 375/6 (ostatní plocha), parc. č. 375/10 (ostatní 
plocha), parc. č. 1025/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Vestec u Prahy.  

Všechny dále uváděné pozemky se nacházejí v katastrálním území Vestec u Prahy. 

Předmětem řízení je vybudování nového světelného signalizačního zařízení (SSZ) na čtyřramenné 
křižovatce ulic Vídeňská – Průmyslová, Obchodní (kabeláž a výstroj SSZ včetně dopravního značení) a 
stavební úpravy souvisejících se stavbou SSZ. 
 
Montážní práce SSZ budou provedeny v tomto rozsahu: 

• provedení výkopových prací pro pokládku koordinačního a napájecího kabelu a rezervní trubky, pro 
uložení nového řadiče, stožárů, pro pokládku nového kabelového vedení SSZ, zásypy a zpětné 
povrchové úpravy 

• pokládka koordinačního a napájecího kabelu 
• osazení nového řadiče SSZ včetně základu 
• pokládka kabelového vedení SSZ 
• osazení stožárů SSZ oboustranně žárově zinkovaných 
• montáž stožárových svorkovnic 
• instalace nových návěstidel LED (vozidlová, chodecká) 



Č.j. MěÚJ/11196/2020/PaK str. 2 

 
• osazení kamer videodetekce 
• instalace kabelů ke kamerám videodetekce 
• osazení zvukových návěstidel pro nevidomé 
• osazení jednotky pro časové nastavení zvukových návěstidel 
• osazení přijímače pro dálkovou aktivaci zvukových návěstidel 
• instalace paměťového modulu pro sčítání intenzit na detektorech 
• osazení desky zpětného hlášení (příp. rezerva) 
• osazení nového SDZ v reflexním provedení (umístěných na nových stožárech SSZ) 
 
Stavební úpravy související se stavbou SSZ: 

• Úprava jihovýchodního nároží křižovatky spočívající v zúžení profilu komunikace Vídeňské za 
účelem umístění nového stožáru SSZ č. 3. 

• Úprava severovýchodního nároží křižovatky spočívající ve zmenšení poloměru oblouku za účelem 
umístění nového stožáru SSZ č. 2. 

• Úprava severozápadního nároží křižovatky spočívající v rozšíření chodníku a zúžení profilu 
komunikace Vídeňská za účelem umístění nového stožáru SSZ č. 1 a zřízení nového řízeného 
přechodu pro chodce přes komunikaci Průmyslová. 

• Úprava stávajícího chodníku na jihozápadním nároží křižovatky v místě nového řízeného přechodu 
pro chodce přes komunikaci Průmyslová. 

• Úprava stávajícího chodníku v místě stávajícího - rušeného přechodu pro chodce přes komunikaci 
Průmyslová, spočívající v odstranění snížených částí chodníku a ochranného ostrůvku včetně 
hmatových úprav. 

• Prodloužení chodníku v ulici Průmyslová od zrušeného přechodu pro chodce až ke vstupu do areálu 
stavebnin. 

• Úprava vodorovného a svislého dopravního značení. 
 
 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby a pro provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost 
ELTODO, a.s. a ověřil Ing. Dalibor Doubek, autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb 
ČKAIT 0011199 a Ing. Jiří Průša, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT 001694. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavba SSZ a připojovací kabel SSZ budou umístěny na pozemcích parc. č. 197/12, 197/20, 197/47, 
327/16, 327/22, 327/24, 375/3, 375/6, 375/10, 1025/1 v k.ú. Vestec u Prahy v prostoru křižovatky 
silnice II/603 (ul. Vídeňská) a místních komunikací (ul. Průmyslová a Obchodní), tak jak je 
zakresleno v ověřené dokumentaci - katastrální situační výkres C3 v měřítku 1:250. Kabelové trasy 
včetně umístění jednotlivých stožárů SSZ jsou zakresleny ve výkresu D.2.1.4 „kabelový plán“ 
v měřítku 1:250. 

3. Napájení na elektrickou energii bude ze stávajícího řadiče SSZ Vídeňská-přechod u OC Albert, 
umístěného na pozemku parc.č. 197/47. Mezi novým řadičem, který bude umístěn na pozemku parc. 
č. 197/12 při hranici s pozemkem parc. č. 375/3 a stávajícím řadičem bude položen napájecí kabel 
typu CYKY. Stávající řadič bude doplněn jističem pro jištění nového napájecího kabelu. 

4. Kabelové vedení SSZ (včetně napájení) bude v celé trase uloženo v chráničkách dle standardu o ∅ 
110 mm a ∅ 50 mm. Přes ulici Vídeňská a Průmyslová a na výjezdu z obchodního centra budou 
nové chráničky provedeny protlakem. 

5. Světelné signalizační zařízení (SSZ) – stožáry č. 1 a 5 budou umístěny v severozápadním nároží 
křižovatky na pozemku parc. č. 375/6, stožár č. 2 bude umístěn v severovýchodním nároží 
křižovatky na pozemku parc. č. 327/24, stožár č. 3 bude umístěn v jihovýchodním nároží křižovatky 
na pozemku parc. č. 1025/1 a stožár č. 4 bude umístěn v jihozápadním nároží křižovatky na pozemku 
parc. č. 197/47 (v souladu s kabelovým plánem výkr.č. D.2.1.4). Stožáry č. 1, 3 a 4 budou středně 
těžké výložníkové stožáry s výložníkem délky 5,5 m, stožár č. 2 bude výložníkový stožár 
s výložníkem délky 3 m a stožár č. 5 bude chodecký stožár na základovém rámu. 

6. V souvislosti se zřízením SSZ budou provedeny stavební úpravy všech nároží křižovatky. 



Č.j. MěÚJ/11196/2020/PaK str. 3 

 
7. Stávající přechod pro chodce přes ulici Průmyslová bude zrušen včetně odstranění ochranného 

ostrůvku v místě přechodu. 

8. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytýčení všech podzemních i nadzemních 
sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození a dodrží podmínky jednotlivých správců sítí. 

9. Budou splněny podmínky uvedené ve stanovisku Městského úřadu Černošice, odbor stavební 
úřad, oddělení dopravy a správy komunikací ze dne 27.5.2020, č.j. MUCE 33837/2020 OSU: 

1) Stavba se dotýká silnice II/603, kde je správcem komunikace Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje. Která určí případné podmínky k provedení stavby. 

2) Budou dodrženy požadavky vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

3) Jestliže při stavbě budou nutná dopravní opatření či omezení provozu na silnicích II/603, budou 
samostatně projednána s naším odborem a se správcem komunikace KSÚS v dostatečném 
předstihu před samotným prováděním prací. 

4) Min. 30 dní před realizací stavby požádá investor/zhotovitel odbor stavební úřad, oddělení 
dopravy a správy komunikací, o případné zvláštní užívání komunikace sil. II/603 a stanovení 
přechodné úpravy provozu na komunikaci dotčené stavbou, na základě předchozího souhlasu 
Policie ČR, DI Praha venkov – Jih a správce komunikace KSÚS Středočeského kraje. 

10. Budou splněny podmínky vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, 
Územní odbor Praha venkov – JIH ze dne 4.5.2020, č.j. KRPS-93330-1/ČJ-2020-011406: 

1) Dopravní značení musí být rozměrem a barevným provedením v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

2) Svislé dopravní značení bude provedeno podle zásad pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích – TP 65. 

3) Vodorovné dopravní značení bude provedeno dle TP 133 – zásad pro vodorovné dopravní 
značení na pozemních komunikacích. 

4) Stožáry SSZ budou umístěny dle ČSN, zejména musí být dodržena vzdálenost stožáru od vozovky. 

5) Jestliže by došlo v souvislosti s výstavbou k omezení silničního provozu na pozemních 
komunikacích, požadujeme v dostatečném předstihu před zahájením prací předložení dopravně 
inženýrského opatření k odsouhlasení. 

6) Dopravní inspektorát PČR Praha venkov – JIH si vyhrazuje možnost stanovit další podmínky, 
které si vyžádají naléhavé okolnosti při zajišťování bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. 

11. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

12. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) dokončení stavby a záměr jejího užívání. 

13. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Vestec, Vestecká 3, 252 50  Vestec 
 

 

Odůvodnění: 

Dne 2.4.2020 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky 
potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 7.4.2020 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo 
přerušeno. Žádost byla doplněna dne 26.8.2020.  

Jelikož se jedná o soubor staveb obsahující jak obecné stavby, tak i stavby speciální, postupuje stavební 
úřad ve smyslu ustanovení §94p odst. 1 stavebního zákona. K záměru bylo vydáno podle § 94j odst. 2 
stavebního zákona souhlasné závazné stanovisko MÚ Černošice, OSÚ, oddělení dopravy a správy 
komunikací. 



Č.j. MěÚJ/11196/2020/PaK str. 4 

 
Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, 
že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Režim odvodnění 
zpevněných ploch komunikace se stavebními úpravami nemění, vozovka i chodníky zůstanou odvodněny 
do stávajících odvodňovacích zařízení. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 
výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

 

Žádost byla doložena doklady o projednání s následujícími dotčenými orgány a organizacemi: 

- MÚ Černošice, oddělení dopravy a správy komunikací - ze dne 27.5.2020, č.j. MUCE 33837/2020 
OSU spis.zn. výst.:26319/2020/Min, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami. 

- MÚ Černošice, odbor životního prostředí – ze dne 9.10.2019, č.j. MUCE 64298/2019 OŽP/Hru, 
souhlasné závazné stanovisko bez podmínek. 

- Policie ČR Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Praha venkov – JIH, ze dne 
4.5.2020, č.j. KRPS-93330-1/ČJ-2020-011406 vyjádření s podmínkami. 

- Obecní úřad Vestec ze dne 14.5.2020, č.j. 6240/0378/20/MI, souhlasné stanovisko k projektové 
dokumentaci bez podmínek. 

- ČR – Hasičský záchranný sbor Stř. kraje, krajské ředitelství, odloučené pracoviště Řevnice, ze dne 
5.5.2020, ev.č. PZ-161-2/2020/PD, souhlasné závazné stanovisko bez podmínek. 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace ze dne 19.5.2020, zn. 
3451/20/KSUS/KLT/JRC souhlas se stavbou s podmínkami. 

- CETIN a.s. ze dne 30.9.2019, č.j. 751893/19 vyjádření o existenci sítě – střet. 
- České Radiokomunikace a.s. ze dne 29.8.2019, zn. UPTS/OS/226980/2019. 
- T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 4.9.2019 č.j. E33305/19, vyjádření a stanovení podmínek pro 

udělení souhlasu s umístěním v ochranném pásmu. 
- Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 30.8.2019 zn. 190830-0733132655. 
- Fine Technology Outsource, s.r.o. ze dne 29.8.2019 č.j. 13744. 
- Technické služby Dolnobřežanska, s.r.o. ze dne 24.4.2020 zn. AS 19 20 VaK, vyjádření k projektové 

dokumentaci - střet. 
- ÚVT Internet s.r.o.ze dne 21.5.2020, č.j. 20223578, vyjádření o existenci sítě – střet. 
- ČEZ Distribuce a.s. ze dne 16.9.2019 zn. 1105455042, vyjádření k projektové dokumentaci. 
- ČEZ Distribuce a.s.  ze dne 29.8.2019 zn. 0101169264, sdělení o existenci sítí – střet. 
- ČEZ Distribuce a.s.  ze dne 16.3.2020 zn. 001108221867, souhlas s umístěním stavby a s prováděním 

činností v ochranném pásmu s podmínkami. 
- Povodí Vltavy, státní podnik ze dne 1.10.2019 zn. PVL-64344/2019/240-Mš. 
- Telco Pro Services , a.s. ze dne 29.8.2019 zn. 0200957179. 
- Želivská provozní a.s. ze dne 2.9.2019 zn. Z40/19V393 souhlas s podmínkami. 
- Pražská plynárenská distribuce, a.s. ze dne 2.10.2019 zn. 2019/OSDS/06102 souhlas s podmínkami. 
- UNI Promotion s.r.o. ze dne 14.11.2019 zn. 133406305. 
- ČEPS, a.s. ze dne 22.10.2019 zn. 1105/19/KOC/Ha/16. 
- ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 21.4.2020 zn. 0700199238. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

K žádosti byly přiloženy souhlasy vlastníků pozemků k umístění a provedení stavebního záměru podle  
§ 184a stavebního zákona, vyznačené na situačním výkresu projektové dokumentace. 

 

 



Č.j. MěÚJ/11196/2020/PaK str. 5 

 
Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, RP Vestec, s.r.o., CPI 
Vestec, s.r.o., IP Vestec s.r.o., CETIN a.s., T-Mobile Czech Republic a.s., ČEZ Distribuce, a. s., Pražská 
plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., CLOOS PRAHA, spol. s r.o. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci řízení nepodali žádné námitky ani návrhy.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 

Ing. Jan Hašek 
vedoucí stavebního úřadu 

  
 
 
Za správnost vyhotovení: Kateřina Pažoutová 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve 
výši 10000 Kč byl zaplacen. 
 
 

 



Č.j. MěÚJ/11196/2020/PaK str. 6 

 
Obdrží: 
Na dodejku: 
ELTODO, a.s., IDDS: t3vcec7 
Obec Vestec, IDDS: cytasj8 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
RP Vestec, s.r.o., IDDS: fjkrksy 
CPI Vestec, s.r.o., IDDS: jr7mzqv 
IP Vestec s.r.o., IDDS: vt67xkk 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., IDDS: w9qfskt 
CLOOS PRAHA, spol. s r.o., IDDS: kp52kub 
  
Dotčené správní orgány: 
Městský úřad Černošice, oddělení dopravy a správy komunikací, IDDS: u46bwy4 
Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí, IDDS: u46bwy4 
Obecní úřad Vestec, silniční správní úřad, IDDS: cytasj8 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje Územní odbor Praha venkov - 
JIH, dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, odloučené pracoviště Řevnice, IDDS: dz4aa73 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


